

横店集团东磁股份有限公司

2019 年度财务决算报告

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019 年度横店集团东磁股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2019 年 12 月 31 日公司总资产 849,950.06 万元，总负债 315,745.05 万元，归属于母公司所有者权益 531,950.85 万元。

2019 年度营业收入 656,363.82 万元，营业利润 77,026.06 万元，归属于母公司所有者的净利润 69,106.44 万元。

2019 年度经营活动产生的现金流量净额 74,294.58 万元，投资活动产生的现金流量净额-33,324.42 万元，筹资活动产生的现金流量净额 3,459.07 万元，现金及现金等价物净增加额 45,627.32 万元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位：万元

项目	2019 年	2018 年	增减幅度 (%)
流动资产	531,131.04	411,017.12	29.22%
总资产	849,950.06	679,684.44	25.05%
流动负债	289,316.63	187,941.08	53.94%
总负债	315,745.05	205,774.73	53.44%
归属于母公司所有者权益	531,950.85	473,198.42	12.42%
资产负债率(%)	37.15%	30.28%	6.87%

三、经营成果

单位：万元

项目	2019年	2018年	增减比例 (%)
营业收入	656,363.82	648,852.74	1.16%
营业利润	77,026.06	78,902.19	-2.38%
归属于母公司所有者的净利润	69,106.44	68,895.59	0.31%

2019 年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是：

公司实现营业收入656,363.82万元，上年同期营业收入为648,852.74万元，较上年同期增长了1.16%，主要系：太阳能光伏产业受跌价影响出现销量增长但收入略有

下降；磁性材料和器件产业收入有所增长。

报告期内，公司实现营业利润和利润总额分别比上年同期减少了2.38%和2.20%，实现归属于上市公司股东的净利润69,106.44万元，比上年同期增长了0.31%，主要系：太阳能产业盈利有所下降，但磁性材料和器件产业通过推进新产品、新领域、新客户的开发力度，进一步拓展了市场空间，增加了高端客户的收入占比，从而提升了盈利能力所致。

四、现金流量情况

单位：万元

项目	2019年	2018年	同比增减(%)
经营活动现金流入小计	751,347.42	716,092.77	4.92%
经营活动现金流出小计	677,052.83	647,216.96	4.61%
经营活动产生的现金流量净额	74,294.58	68,875.81	7.87%
投资活动现金流入小计	205,581.77	472,694.88	-56.51%
投资活动现金流出小计	238,906.19	501,030.11	-52.32%
投资活动产生的现金流量净额	-33,324.42	-28,335.22	-17.61%
筹资活动现金流入小计	81,652.40	30,000.00	172.17%
筹资活动现金流出小计	78,193.33	82,936.30	-5.72%
筹资活动产生的现金流量净额	3,459.07	-52,936.30	106.53%
现金及现金等价物净增加额	45,627.32	-11,679.80	490.65%

2019年投资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了17.61%，主要原因为定期存款的净现金流入比上年同期减少所致。

2019年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了106.53%，主要原因为收到的承兑汇票贴现款增加以及偿还债务支付的现金减少所致。

2019年现金及现金等价物增加额比去年同期增加了490.65%，主要系筹资活动产生的现金流量净额增加所致。

横店集团东磁股份有限公司

董事会

二〇二〇年三月十二日